Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение

Лопатинская  основная   школа

ПРИКАЗ

с. Лопатино

20.03.2021 г                                                                                                                       №46

Об утверждении Положения

о Центре образования естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста»

На основании распоряжения Министерства Просвещения Российской Федерации

от 12.01.2021 года № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно-научной и

технологической направленностей», на основании Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 года № 273- ФЗ «Об Образовании в Российской Федерации», в

рамках реализации федерального проекта «Современная школа» Национального

проекта «Образование» на базе МБОУ Лопатинская ОШ

приказываю:

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения Лопатинская основная школа  (Приложение № 1);

2. Афанасовой Е.С. разместить настоящее Положение на официальном сайте школы.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                    Н.В.Афанасова

С приказом ознакомлена: